
                                                                              

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “STENIO”  

Sezioni :  Amministrativa Commerciale  -  Programmatori  –  Geometri  –  Industriale  –  Professionale Industria ed  Artigianato 
Cod. Min. PAIS013004 -  C.F. 96002330825 

tel. presidenza 091.8115366 – centralino 091.8145597 – fax 091.8114135 
e-mail: pais013004@istruzione.it – pec: pais013004@pec.istruzione.it - sito web: www.stenio.gov.it 

Via  Enrico  Fermi - 90018 Termini Imerese (Pa) 

 
Al  USR – UFF. 1 ATP 

 Palermo  

 

Alle  Scuole della Provincia di Palermo 

 

Alla  Docente SCHILLACI Claudia  

 

Al  Sito Web DELLA Scuola  

 

Oggetto:  Depennamento per dimissioni volontarie dal servizio Prof.ssa SCHILLACI CLAUDIA Nata a 

Palermo (PA) il  31/05/1987, Docente di Sostegno Scuola Superiore  (ADSS) 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Vista  la Graduatoria d’Istituto  2^ fascia  personale docente classe di concorso ADSS Sostegno 

Scuola Superiore, dalla quale si evince che la Prof.ssa di cui in oggetto è collocata alla 

posizione 336 con il punteggio di 84; 

Vista  la convocazione Prot. n. 14254 del 11/11/2024 , per la copertura di n. 15 ore settimanali fino al 

06/12/2024, per la classe di concorso ADSS, con assunzione in servizio in data 13/11/2024; 

Vista  l’accettazione della supplenza  per n. 15 Ore  dal 13/11/2024 al 06/12/2024  per la classe di 

concorso ADSS, in qualità di docente c/o l’I.I.S.S. STENIO di Termini Imerese (PA) - 

indirizzo “Manutenzione e Assistenza Tecnica”; 

Visto il Contratto individuale di lavoro a T.D. dal 13/11/2024 al 06/12/2024 stipulato con la docente 

Schillaci Claudia, in qualità di Docente per n. 15 ore settimanali, Prot.n.14387 del 13/11/2024,; 

Visto che in data 15/11/2024, la docente ha comunicato con mail  acquisita al protocollo dell’istituto 

con prot. n. 14509 , le dimissioni volontarie a decorrere dal 15/11/2024;  

Visto  il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007 n. 131, art. 8 comma 1 punto b.iii che dispone 

“… l’abbandono del servizio comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze, 

conferite sulla base delle graduatorie di Circolo e di Istituto, per tutte le graduatorie di 

insegnamento”; 

Visto  l’art. 14, comma 2 – lettere a) e b), dell’OM 88/2024 che, relativamente alla rinuncia, prevede 

“………la rinuncia ad una proposta di assunzione o alla sua proroga o conferma anche a titolo 

di completamento,  per posto di sostegno, comporta, esclusivamente per gli aspiranti 

specializzati che non abbiano già fornito accettazione per altra supplenza, la perdita della 
possibilità di conseguire supplenze dalla specifica graduatoria di istituto sia per il medesimo 

posto di sostegno che per tutte le tipologie di posto o classi di concorso del medesimo grado di 

mailto:pais013004@istruzione.it
mailto:pais013004@pec.istruzione.it




istruzione; la mancata assunzione in servizio dopo l’accettazione o la mancata risposta, nei 
termini previsti, ad una qualsiasi proposta di contratto per cui la comunicazione effettuata 

dalla scuola debba considerarsi effettivamente pervenuta al destinatario, equivale alla 

rinuncia esplicita; b) l’abbandono del servizio comporta la perdita della possibilità di 

conseguire supplenze sulla base delle graduatorie di istituto per tutte le graduatorie classi di 

concorso/tipologie di posto di ogni grado di istruzione, per l’intero periodo di vigenza delle 
graduatorie medesime…..”. 

DECRETA 

 per le motivazioni espresse in premessa,  che la Docente SCHILLACI Claudia Nata a Palermo 

(PA) il  31/05/1987 verrà depennata da tutte le graduatorie di circolo e d’istituto  secondo la 

normativa vigente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Bellavia 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla 

dematerializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del 

16/12/2008, ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 comma 2 del 

D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82, "codice dell'Amminstrazione 

digitale" e ss.mm.ii. 

 


